[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 21.08.2024 № 561
          с. Шуйское

О внесении изменений в постановление от 11.03.2024 № 161

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Междуреченского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах Междуреченского муниципального округа Вологодской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Междуреченского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в Междуреченского муниципального округа Вологодской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации округа от 11.03.2024 № 161 (далее – Административный регламент), изменения, заменив в наименовании Административного регламента, пункте 1.1 Административного регламента, абзацах седьмом и восьмом подпункта 2.9.3. пункта 2.9. раздела 2 Административного регламента, абзаце втором подпункта 3.3.6. пункта 3.3. раздела 3 Административного регламента, Приложениях 1, 2, 3 к Административному регламенту слова «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг)» словами «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте  Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий
полномочия главы округа

                                                       С.Н.Киселёв